Con el fin de brindar una atención oportuna y eficaz al usuario, las entidades de servicio de ambulancia prepagada deberán tener el siguiente
número de ambulancias en proporción a sus beneficiarios:

1.  Al  comienzo  de  la  prestación  y  hasta  que  el  número  de  beneficiarios  supere  los  quince  mil  (15.000)  deberá  contar  con  mínimo  cinco  (5)
ambulancias.

2. Cuando el número de beneficiarios sea mayor a quince mil (15.000) y menor de veinticinco mil (25.000) deberá contar mínimo con ocho (8)
ambulancias.

3. Cuando el número de beneficiarios sea mayor a veinticinco mil (25.000) y menor de cincuenta mil (50.000) deberá contar mínimo con doce
(12) ambulancias.

4. Cuando el número de beneficiarios sea mayor de cincuenta mil (50.000) y menor de cien mil (100.000) deberá contar mínimo con quince (15)
ambulancias.

5.  Cuando  el  número  de  beneficiarios  sea  mayor  de  cien  mil  (100.000)  y  menor  de  ciento  setenta  mil  (170.000)  deberá  contar  mínimo  con
dieciocho (18) ambulancias.

6.  Cuando el  número de beneficiarios  sea mayor  de ciento  setenta mil  (170.000)  y  menor  de dos  doscientos  cincuenta mil  (250.000)  deberá
contar mínimo con treinta y cinco (35) ambulancias.

7. Cuando el número de beneficiarios sea superior de doscientos cincuenta mil (250.000), por cada ochenta mil (80.000) nuevos beneficiarios o
fracción menor a su número, deberá incorporar tres (3) ambulancias adicionales.

Parágrafo 1°. El patrimonio mínimo exigido para una entidad, programa o dependencia de servicio de ambulancias prepago que se encuentre en